vzo

vzo

A

B

vzo bn

no bn

F

vzo

illu homines malu illa hora et  
 morte dignu / **E**t forte dicitur  
 eu no esse malu qm consuetudinao  
 quod utiq om e / s; g'ue p'asse  
 et egisse quod e morte plectend  
**Q**uia ad manifestu e malu esse  
 quod opatus e homo quoc / et  
 mala esse eius opone que utiq  
 mala no e i adpabilis nisi ma  
 licia volutat / ex qua p'essit / **S**i  
 em casu ut ignoratez homines  
 occidit no imputaret ei adp'tm  
**P**se igit ex malicia volutat / malis  
 e aut malefacit / no ex malicia  
 opis / q' potius male volentes sue  
 mala / mali sumq / qua mala fa  
 ciunt / **E**t mem' mto a morte  
 ut aia p'ates / mag' p'ama  
 / quod for' mala opates **A**mp  
 malicia ut h'm'io / quibz bon  
 ut mali sumq / certu e quod i  
 nob put / et apud aias n'as put  
**B**onitas aut p'cedit mala opa /  
 q' ex illis mala faciunt / **B**onitas  
 igit mali sumq / et mala faciunt  
 q' male age' p'egret / ex malicia  
 e m iusticia que e apud aiaz  
 qua mali sumq / **N**on igit ego  
 ex male age' p'egret mali sumq  
**A**mp' quo dubitat qu' malicia  
 n'ior volutat / creste possit et  
 fieri ad m'itu / absq' ulla op'ode  
 exteion / **Q**uae absq' eo quod  
 e p'p'et' male age' / malis pt  
 fieri quibz sicut app'z euidet  
 m ira que tato amplius crestat  
 ymo feruet / et ardet / quato mor

ut varior fuit opo eius / et color  
 / et hoc manifestu e sue opo  
 ex color v'ndita sit sue victoria  
 p'eam mitigatur acq' quiescit /  
**N**ullus aut dubitat nam esse omu  
 ex maximis malicijs acq' vitijs  
 q' manifestu e / no ex p'p'et' age'  
 ut bene ut male nob' effi bonos  
 aut malos s; mag' eo **A**mp' h'io  
 ex eo quod quis p'emel m cogitau'  
 m morte p'ntipis iudicator p'ditor  
 et reus maiestat' et h'etuz bonus  
 de p'essimis et p'uitur / pena graui  
**P**ma **S**imilit' et ex eo quod aliqu'  
 vnu solu occidit homines p' maliciaz  
 p'ur et p' leges iudicatur quos  
 ex vna sola violatoe sac' loci et  
 ad huc modu de alijs malefacijs  
 nec e lex aliqua istius que consue  
 tudine expectet / **N**ec dubiu q'  
 leges et d'ne et p'culacez v'ite  
 iudicat / male em e rebus h'uanis  
 p' consuetudo expectaret i male  
 facijs et no iudicatur ee mali  
 p'ugloris malefacijs p'p'et' coes et  
 p'p'ugulibz malefacijs omia em fac'  
 p'us contingit violari et omes  
 p'ntipes occidi / et omes homines eia  
 omes ciuitates incendi atq' subiti  
 qua omis malefacijs p'p'et'atoes  
 m'p'us malefacijs consuetud' maios  
 fied / **D**ebeo aut venusti h'ic / m'oz  
 quibz quidam h'itus **A**mp' igit  
 m'ito no videt h'ic alia esse nisi  
 ut quod de quibus consuetud' ma' h'io  
 solu mo loquit' ut de h'is quibus  
 qui laude ciuilem seu p'p'la rem  
 paruit / aut vitupiu **E**t p'uerari  
 nullo quo b'ntat' ut maliciae consueuit

**E**

no d'it

no

**F**

totas civu / laudat ut vitupare  
 ex omni ope bono ut malo quia  
 ex omni solus testimo (f mag  
 explitate / quasi ex testimonio plim  
 / plitas aut coru opu ut plim  
**C**onpueudo e veri nomus et vms  
 / leges aut taqua nitendentes copule  
 saluti homi / et valitati acti pati  
 malicia statim / vbi dephendit p  
 abut / vbi immita honubus vmo  
 et radice pdicome / ut pestem et  
 ut tam tempestat acti turbacois  
 rez huanaz no fmetas eam epe  
 net nide radices / nudo igr malos  
 udiat leges / et legu lacores male  
 ficos singlor actores malos iqua  
 i noxios et alios pestilencos / Si  
 on ut vnu homiadu vltu re  
 manet / pcederet oane illuor  
 ma multa / tam ab hys quibz  
 mputas mteuu / co suauit pve  
 delinquedi / ta ab amie oasi om  
 diae / son volentibus qua ab amie  
 oadi vndiac / son volentibus qua  
 ab amie oasoz pp quod ipm / homi  
 adu pestem duomo / qua ta late  
 depuict velud mteuu / nisi pntas  
 legu illud statim extinguet / vros  
 igr bonos dice no co pueit coitas  
 homi / nisi quoz bonitas e eis mlay  
 licu bonoz testioys appbata / Sili  
 negz malos / hoc e aut pp vitas  
 et vraspentes / voluit passioes bonas  
 ut malas ex quibz no aufi put  
 homies udiat bonos ut malos  
 quia no e eis vno co ueniedu  
 diae / hies / vut bonos / vut ma  
 los / neg ta leue esse mutatom  
 abono / malu / et ego equoce ig  
 vut regulatores et leges / nonubz  
 bonitat / et malicie et cautat / homi

qua sequit arz / mboti /  
**H**ys igit ita pntis restat nob  
 pntas / de pntis virtutibus  
 nalibus quid et qntu passit  
 ex eis qui eis pntas hnt / et quibz  
 dnt opomes eaz ab opacoibus g  
 tuatuz pte et fmes eaz afimbuz  
 ubi ead deudanda nob erit / an  
 pole suffiait pte bon face deo  
 alacissimoz auptu / **P**onetes  
 ergo quada pntia ut suaz nalen  
 vute esse exordibus et caus quas  
 duomo / quas debet tibi suffice  
 no dubitama / **Q**uemus vpm  
 an cuiusmod rez pntatur ut long  
 pntatur huius styb ut pntatis et  
 videt mpm / quia rez quaz igno  
 net turpis est net vitupabilis  
 pnt rez geometraz / et pntiaz  
 et arismetraz et quada mathe  
**E**odem mo videtur et rez nales  
 ad huc pntas no pntat p ignorantia  
 em rez huius nemo e dignus  
 vitupio / nemo culpanda / **E**az  
 pntas rez cogto quibz vita nra ut  
 laudabilis ut vitupabilis est / et bo  
 ut mala adytas vutes pntat  
 videt qui em diffimuerit pntam  
 acte esse vuedi ut tulio et seneca  
 pntam posuit pauldubio rez huius  
 pntas pntas / **A**mp? pla igno  
 bu vuedi erubescida e et vitupada  
 atqz culpabilis / sic eos apuleius p  
 mduat / nli de deo parat / Inter  
 rogatus / mquid an pntas pntas  
 face audact / **V**ndebis nestio net  
 pudet me no pntas pntas esse / Inter  
 gatus / aut an pntas bo vude no  
 audet die nestio / ut metu ut modici  
**V**el perubeste que e iuste rez  
 quod sit  
 erubite

B

Ca

B

?

no bene

quod sit erubite

honestas timor **¶** Quia heri  
erubescencia natus et et apud oes  
maximam et ipsam nam erubescit  
nob ista ignoratia / quare et no  
subpse eam nati in nob qd mad  
est hat stas nati gique in nob /

R

**¶** Amplius bene vive requirit a nob  
ipsa natura nra na et nati bonem  
bene vive / qd et ad omnia que regit  
ipm bene vive **¶** Et pp hoc ad stas ead  
res quibz vita nra bonificat / **¶** Amp  
que e lex morde hominis nati stas  
misi regule madator natis honestat  
et quid e ipa mppro natis eaz  
misi paa natis ipse **¶** Amp quia  
dm pulchro e quod dicit tullius  
quia natura euidissimi sum appet  
tissimi q honestat **¶** Nullu aut bon  
appetit nisi bon et qtu notu / qd  
natura stidissimi sum honestat  
Nihil en e honestas / nisi bonas  
vite / **¶** Eade aut paa e bonat vite  
et bn vuedi qd nati stetes sum  
bu vive et pp hoc eoz que ad bn  
vuedu pbaud **¶** Amplius ut ipse  
met tullius dicit nec nos mppice  
pt / qui no cognostat nos ad hone  
state natos quare fms pp que  
sum / et ad que nati tordimq hone  
tas e vnicuz aut nature in nata  
e vrus moueb ipoz atqz pduens  
ad fine pp que e qd nob in nata e  
vrus que ad honestate nos pducat  
misi impediat **¶** Et qm ad honestate  
no venit cau neq ignoratez / iure  
e in nata nob esse stas ipuz

ud sic hoc  
tas

**¶** Amp si puid pondera put mcorpibz  
put in ista affectibz in quibus  
put ut dicit **¶** Pondera  
aut nati put mcorpibus et nati

P

ea melmatia et induceta mloca  
que quiet natural **¶** Igit et affectibz  
put nates in quibus nati melmatibz  
eas et inducetes in statu quiet  
natural / status aut quiet auz  
vras natis bitudo e **¶** Bitudo  
aut no e nisi honestas ut docebmq  
msequetibz quoz aut affectibz nob  
in nate put nati hoz et cognosct  
qd et cognosct nates honestat  
seu bitudinis **¶** Amplius si oculq  
e m homie pp alique actio ipm ut  
pp uide / et auz pp audire et ad  
hat modu dealyz est et totus ho  
exnitate quare est eius actus ppuz  
/ Omnia et si equus e pp alique  
actu ppuz et riuus et bos et vnu  
quodqz elu alioz aialu mde est  
et homo / pti qd est actus eius  
aliquis ppuz **¶** Amp actio ppuz  
homis hit e qui maxie eu deq  
et maxie meo requirit **¶** Maxie  
aut deq homiez bu vive et maxie  
meo requirit / qd me omis stas  
/ paa in eo bene vuedi maxie re  
quirit et maxie illu deq **¶** Amp  
fm ordme ne / aut e homis  
aliquid ppuz officiu / aliquis con  
gruus actus puid e caribus hom  
custodia et vras ipaz et equus  
aurus aut hom uesticaco aut  
aliquid tle et ita dealyz **¶** Aut  
nullus e ppuz homis actus  
quod si nullq e eius ppuz actus  
al officiu mudi igit auz puid e  
dne creatus e qua alia dliaz  
videt **¶** Et fm hoc ead m vtili  
et vane creatus que admod vras  
nulli officio certo deputatu m  
vtili et vane **¶** Videt fabricatu  
quod si dixerit quia homis mlti put

no ppuz actu  
homis

quia ipse sit virtutes et fortitudines  
 virtut intellectus nre et armate  
 ipius et pncipia laudabilium voluntatum  
 opone que admodum igno et apices  
 gre et culpabiles fut et pena ag  
 Si quis aut querat quomodo magis  
 cogno scendi p huius scias viz an  
 sint sit scias e agnosce pffm puta  
 p visu aut auditu an sit e intellige  
 p dno an sit p dno pncipioz aut p  
 alia via p baco mo / **R**udonius q  
 modus iste cogno mo e pnt mlt  
 tub pncipioz pncipioz disciplinalium  
 aut doctinalium et forte nabilior i  
 hoc quia verp istas cogno m tato  
 mltimq impo sam et tato magis  
 adherentem voluit esse boitas  
 creator sbyo huius qua verp doct  
 naliu aut disciplinaliu q e  
 mltimq et naliu qnto utiliozem  
 ac salubrorem eisdem sibi q hono  
 rifico rem ea esse agnouit **I**n  
 audibus id nris ead aliquatenq  
 pnt se hnt / qm et faalium et p  
 fudius mtrant et recipiuntur  
 aias nras et foras eisdem q  
 res pncipioz pncipioz **E**t hoc qud  
 omis vau et omis potetia magis  
 accomoda e et pna naliu ad ea  
 quibus expeditur et adiuuatur  
 ad id quod e optm suu hoc e  
 ad fine et p factoz sua vltiaz qua  
 ad alia quia igit res iste fut que  
 ad bene pue ad bre viue magis fut  
 nate qua alie **I**deo et faalium et  
 mltimq eas admittit que nre pnt  
 et acra mltimq recipiunt corpa  
 nra qud ad aqua ut pote nre  
 utiliozem ac magis nati et ipi

homines magis utiles sibi homines  
 magis nati qz mltimq recipiunt  
 hoc e m natiore amicitiaz et familia  
 ritatem **R**idiculus ub querat si  
 dufficentur huius sic p duffitate  
 recipietur **R**udonius quod no pnt  
 neqz huius vifus p duffitate vifoz  
**C**ausa aut m hnt e q assignauit  
 deside qv no dufficat pnta duffi  
 tate creditoru **Q**uod si quis querat  
 vtru sic iste lex ipa naliu sint  
 que di p pntura ee m corde homis  
 s s ade et eue naliu a anata ul  
 nob pnt expouim **R**esponde  
 quia pnt pnt veritat e veritas aut  
 pnt affirmatiu et negatiu pnt  
 aut demod n locutiou sola affir  
 mato ul negato veritate hnt aut  
 falsitate / **L**ex aut m eo quod lex  
 impata e **U**nde net dicit **V**a neqz  
 falsa s magis iusta ul m iusta tenenda  
 ul no tenenda **E**t no lex e cotmetia  
 pnt aggato mltatoz e ergo pnta  
 quod e deu esse tmeudu lex ub eus  
 quod e deu tmeu pnt et pnt **S**ic  
 tame doctores et usus comis mterd  
 expone vifus ambobus utut et  
 nos duffitate acco pnt et mltom  
 legi m pcedenti tractatu videlicet  
 deside et lege pnt delogibus m d m  
**I**tem igit dicitur tibi p hnt  
 que et quales fut sic ul pnt  
 dnoe nales que noie vntu  
 digne fut et et p qud vntes  
 noiate fut et ead quaz verp fut  
 ul quis modus cogno scendi ripio  
 et quia res huius fut res que pti  
 net ad bre su bre viue et qra  
 ad g vna ead **R**o quibus magis e  
 tibi ead quia essent eate pnt pnt

20 no qg  
 scendi p hnt  
 hnt et pnt

**R**

**R**

**R**

nobiles pfectione nali sue eis ymo  
ad mfectore erubescenda et turpi  
que esset ignora aut iusticia  
bu ut bte rruendi et idem serued  
e Saubus ade et cue / **D**i quis aut  
querat utru alias etia pias / hoc  
e veru alias heant nali quov ste  
paut / habuit eas adam et eua co  
pua catoc **V**idet nob quod sit / no  
aut augmodi pias quales acquina  
apud nos prias piamu / s cog  
pe eoz mtebus quov erat puid  
vide interius **H**oc e intellige pe  
diximo / neq erat ociose ul supluatue  
m eis ul put pe neq m bene ute  
tabus apud nos **M**ulta em mira  
dei put mtebus illis **E**t p hoc  
augmo eaz vtz bn utetes erigit  
et dirigit ad magficadu catorem  
**P**er parv laud et glie sue devactu  
fuisse caton apud eos **H**oc e apud  
pbas abstractas nobiles et adam  
et euaon si tat et tata magna  
caton que put m rebus naliibus  
et machie / ignovare t hps / eia no  
paz ppendit et luis / si stas istas  
no hrent de fuisse **E**stetqz mte  
eoz magnis tenet obsesi et voluti  
si nec celu nec tram / nec aliqua  
dehys que m eis put cognoscent  
essent em que admodu homo viator  
qui nichil nisi gressus suos et sine  
itiner et vestigia sua videt quatu  
ad omnia alia ceas **D**i quis no  
querat utru vna nua sua pe  
eoz ul ess illis qua cognoscent  
quod omis res **V**idet nob quod  
sit pe em m vno lue xpus videt  
omnia visibilia nua nali sicut tal  
ipi qua illi et longe sublimi / acq

Do

20

Do

nobilibus omnia intellectibilia et nali  
intuet et nutuebatue et hoc pmt  
**C**ausa aut m hnt e qm no passioes  
arebus sic nos vpi bilia cognosim  
et id uet tempe net maffitudine m  
digebat ad illa omnia intueuda / **H**er  
aut et distiaes pforitacuz et detabuz  
lacuz mtractatu **A**lqua pms hnt on  
pe pportu e / potissm aut erat pua  
vntem vocamq ptem quod dirigit  
ad buruicdu qm erigit et viu ficut  
possorem / mouet et amitat de faaed  
que faaedu vidit **D**i quis aut  
querat utru q pua lns de se pabil  
sic et smombus mte pabilis / **E**m  
quod sit / aliquatenq vntem mpoie  
e smones nros ul de se pces rube  
quod mtelectu ul sue paut eodem  
tractatu vidit **H**oc e ita  
deat vntem additue nales  
affuab et nuprem abastompo  
et nobilissima **E**t videt m pms dno  
iste omis esse maximo / quod illud ip  
quod ete vntem quod ipm mag tale  
quare que nali amore diligitur  
maxime diligit **V**idet aut ut  
nichil hnt laud dilige se ut bona  
sua pco quod adeo nalis e nichil  
he difficultat omis et potissm de  
vbo eua / **H**oc vto **D**i quis diligit  
eos qui nos diligit quod mercede  
hnt / et item **Luce vi** **D**i diligit  
eos qui nos diligit que vobis est  
gra na et pates diligitas se / dil  
git et eodem mo nichil videt hnt  
laudis p qre i regitacoz dilige  
puz et mrez pp eandem causam  
**T**emplius si dilecto no e nisi boni  
mgnitudo bono / uet debz esse / et pz  
et mtr no e melior quia nichil igno

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

pater aut mater / qua sine hys ergo  
 no sut mag' diligendi ad hys ul pp  
 hoc q' sine hys **A**mplius ista sut  
 mētra vtz pntat' et mētra et  
 cete actiende et nihil addit caritati  
 ergo nihil addē debent / dicitur / q'  
 non ē tibi mag' diligendus pater tuq'  
 qua aliud quib' homo **A**mplius  
 si no sut diligenda bona nisi mētra  
 bona ul quia bona igit' equali bō  
 equali diligenda **S**icut igit' homo  
 equali bonus p'v tuo est tibi eq'li  
 diligendus **I**n hys aut et quor'  
 omnibus sciendū est quia amor natus  
 no ē in bono / iniquatu bō m' p'mp'  
 vno in bono derivatu / hoc ē m' bō m'  
 hoc et pp hoc ē no equa bonus p'  
 pater tuus / aug'z alij p'mp' no in  
 equali diligis eū net equali ē  
 tibi diligendus / qm' no equa' ē tibi  
 bonus et alij neq' sequit' q' isti  
 duo hōies sut equali diligendi  
 tibi / ergo sut equali diligendi tibi  
 / ne neq' equali boni ergo equali boni  
**S**i quis aut diligit vituetur p'  
 mones istas / no ē melior pater  
 iniquu ipū aut m' / qua sine hys  
 / si debonitate nali intelligat flū  
 etia dicit p'mp' qui em' p' ē hē  
 bonitate quā h' m' q' hō et  
 n' sup' bonitate que ē utilitas quā  
 que ē bonitas redudat' et sup' effluet  
**U**n no solum melior ē tibi bonitate  
 nali s' et melior p'mp' fecunditas  
 eū no pua bonitas ē et hoc ag'  
 p'm' om' i ouib' et bobus et  
 tra arboribus et agr' / quia omnia  
 get meliora iudicamus ex ferudi  
 tate et fertilitate **O**mnia no p'  
 si aliqua duo sut diligenda equa  
 quod peret quicūq' no equa dilig'

ea quā lig' pnt' / equa diligenda / no  
 sut equa tamē diligenda vnicūq' p'm  
 hoc eū equa diligendus est equa  
 bonus vnicūq' ut ipse sibi et mag'  
 bonus mag' diligendus est vnicūq'  
 qua ipse sibi **N**on aut videt' q'  
 credo nature **V**nde p' v'ualit' et comē  
 d' decedat' / quia ordmata caritas  
 incipit a se ipā hoc ē appo s' b' et hoc  
 dem q'ntū ad homines videt' no quod  
 n' hōies vnicūq' se ipm m' p'm' b'  
 et maxie dilone nali diligit et  
 dilige' tenet' **I**nvocabile aut valde  
 et difficile h'c ad cognoscendū **V**tz  
 aliquis diligit se an eū dilige'  
 possit / dilectio eū vnicūq' ē et  
 ligatura / quo aut p' esse vnicūq'  
 eū ad semetipm' aut ligatura  
 et quali intelligat' aliquis esse ligatū  
 sibi ip' **A**mplius si dilectio amia ē  
 quo p'it in vno solo et tu relato p'  
 quo est vnicūq' ad se amiaa em' r' q'  
 ē gene' et equip' d'ia p' p' m' p' v'lo m' b'  
**A**mplius sicut p'mtas corpalis  
 no p' esse nisi n'c duos ad m' p' p'  
 nec p'mtas spualis p'mtas aut  
 spualis no ē nisi amor / aut dilectio  
 q' no pot' esse nisi n'c duo **A**mp'  
 quid ē amor aut caritas / nisi largi  
 tas ult' qua no ē largitas / et amor  
 actus nisi donū om' donoz / p'm'  
 ē et max' largitas aut s' et d'atū  
 no sut vnicūq' ad se et hoc ē qm'  
 d'atū mag' ē naturalit' apud d'atem  
 qua apud recipiētem / q' si dem' esse  
 d'at' et recipiēs amore est caritate  
 mag' et n'c amor apud ipm'  
**A**mp' quid ē dare nisi trāsferre  
 in accipiētem et d'atū suū fact'  
 accipiet' / et hoc p'datū tuū al' no est

120 b'

120

120

120

illius quo aut erit hoc vni adse  
**A**mplius dat p'us nati' datu qua  
 recipiet q' si dom' e' d'ans et  
 recipiens nati' quod est domus q'  
 e' amor nati' p'us et postius i' eod'  
**A**mplius p'm quid e' d'ans et p'm  
 quid e' recipies et quod e' largus i'  
 eque diuiton et eque habudatem  
 viz m'emetum / p' h'et et alia nullo  
 videt' amor posse esse nati' eiusd'  
 adse n' p'pe dom' e' illud aplu' i' m' n'  
 ad h'moch'eu quia d'ouissimis  
 diebus erit homines se ipos amates  
Ecce illud dicitur in libro d'eu dei  
 quia subacta auitat' habet' amor  
 sui et cretat' usq' ad contemptu dei p'  
 cotropo dom' e' d' quod homibus q'  
 querit que sua put' / que admod' em  
 qui amat' alio' querit que sua put'  
 sic et multi put' et querit que sua  
 put' at si amaret se ipos / **U**nde  
 amare se ipos dicit' effectu no' affu  
 q' no' videt' po' q' affm amor  
 possit / aliquis que adsemetum v'et  
 co' affu que habz adsemetum querit  
 quis diuitias aut delicias s' exaffu  
 que solu' sit m'p'as p' se em d'ili  
 git' voluptuosos delicias / hoc e' ce  
 p' ipas delicias tm' **S**imili' et  
 duar' veri nois ac cupido' diui  
 tias et simili' se sit de alio' ut  
 ambitio' honores no' em adse  
 trahit res quod' s' p' illas abent  
 eis adhe'tas et sui eoz' effen  
 turbissima ac vili'ssima fututa q'  
 lus aut et reatus p'cedu' e' quod  
 amor p' esse et e' aliang adse / **H**ui'  
 aut' declaro' h'z duos moos / **O**mnes  
 p'diffimoz' seu vacone ipius amor  
 / **A**mor em verissima rone suo e'  
 m'p' intentio' m'quirens aliquid / **H**oc

v20

v20

v20 bene

**Q**uid sit  
amor

est moues adoptio' illud / et hoc tm'  
 e' p'm duos moos / quia uel mouet ad  
 acquiredu' ad ipm' in quod e' et tut' m'io  
 uolatur cupia' ut cupiditas ut ambitio  
 ut aliqua alia ex h'uoi' uolacomb'  
**M**anifestu' e' em quia cupia' amor  
 est voluptat' et m'p'az' uoluntate et e'  
 m'quisit' eius et moues adoptio' n'nd'  
 eam / **S**ic cupiditas diuitias et ambitio  
 honoz' m'quisit' des' s'it et mouetes ad  
 optime du' eas et quietates motu' res  
**S**ecundus modus e' quod amor e'  
 intentio' m'quirens non illud in quod e'  
 s' illi s'edm' qua' intentio' amicia' amor  
 e' **E**t m'ce em intentio' m'quisit' p'  
 honoz' ut comodi illius in que h'ot'  
 com' / **N**on em amicia' mouet ad  
 quendu' ut optime du' amica' s' mag'  
 ad quere' ut optime du' amica' comod'  
 ut honore' ut aliquid aliud ex eis  
 que place' uide'tur amica' **Q**uare  
 m'ce est q' amor voluptat' et  
 amor amica' equo'ce dicit' nisi m'ce cau'  
 que peneta' posuit / **S**i ad futuro' s'  
 cau' amicia' parat' negocia' e' ista  
 qua' iactas / no' amicia' em quod em p'  
 amicos q'ru' sit agros ut arbores  
 aut sit m'ior' aut p'ugnaculo' s'  
 p'p'ria quod dicit' e' ut comod' aliquid  
 ex amica' capiat' sit querit' / s'ui ut  
 equi q' m'ce e' quod homines no'  
 amica' m'cedere s' s'p' m'et ipos et io'  
 uouit' sam' negocia' s'eu no' amicia'  
**Q**ue admodu' em negocia'tores alio'  
 negocia'toribus dat' ut pla' ut meliora  
 ut meliora recipiat' / sic isti amica'  
 p'fat' obsequia' no' ut eis p'f'mt'  
 s' ut ab ipis maiora recipiat' equali'  
 no' g'tenti' sit negocia'tores no' sit  
 con'te'di' si m'ces eoz' data' p'ia' no'  
 exadat' q' igit' m'ce e' nempe esse  
 p'p'bitu' nati' ab m'cedere m'quirens  
 quod sibi ut placz' ut expediat' / **H**oc

A

no bene  
B

aut interio paul dubio amor est uis  
 pcam uterque **M**anifestu e nomen  
 phibitu esse ab amore sui ipius  
 ar nam e pole esse amore alio  
 ad se **T**ercia declaro quia nulla  
 pba intelliges phibita e cognosce  
 ut intellige se nati ymo conatate  
 vnaz pbar huius intelligit se et cog  
 sic se **S**i aut cogit se bona quo  
 phibita e diligere se **E**idem em  
 toribus quibz induci fut aliqui ad  
 dendu quod nemo pot dilige se nec  
 e quod inducat ut ad accedendu q nulla  
 pba intelligens se intellige ut cognosce  
 se **A**mplius si bona alioz dilige  
 possum et dem quo bona nra  
 dilige phibent an p hoc quia nra  
 fut hoc aut absurdu e fm nam  
 cu vnaz na diligit se vnazqz  
 em auliu sibi quod abu et nra  
 et et compar p quator q vnaz  
 qz aut nati diligit se ex diffimtoe  
 amor cu nati querat sibi bona  
 ut ualia atqz saluba **A**mplius  
 quis sam caput audeat dte q ho  
 no diligit nati corpus suu aut pcor  
 corpus sui qui tato ope nutt et  
 fouet atqz defendit et oi pao redmet  
 si pculm eoz eid i minet et poss  
 q manifestu e quia negare hoc e  
 negare nam no omodo sit inquisit  
 atqz defensu eoz p quod dicit  
 quia uis obid dicit quod dicit su  
 pondera nra corpibus / ita affoed m  
 huius pcor cona pondero e mcorpe  
 ponderoso **I**ta conatura e amor  
 ipi natis / omi pba nobili et  
 scud pondero e inquisitum loci genc  
 et salutar adquirendu ipi corpi  
 si et amor ipi inquisitulus e genciu

et salutaru omi pba nobili **E**t iste  
 amor no e quasi vnctm et ligatura  
 euz ad se s mag pbe mqua est et  
 eoz que fut ualia ul salutaria eoz  
**Q**uia p querit illa conige adruce  
 que admodu pondus ul melinaco  
 no e vnctm corpis ad se s vnctm  
 et ligatura corpis et loci genc  
 eoz et p hoc querit gurgere illa  
 viz loau et corpus m effectu **U**nde  
 que admodu pondus seu melinaco corp  
 trahit ad locu sibi nati quidentem  
 et illu querit eoz / sic amor ipi  
 omz pcam nobilem trahit ad statu  
 sibi uicualu quidentem et ipaz querit  
 eoz **D**ato em ipi amor huius  
 no e rebo veri nomis s mag qualitas  
 cenaa et uitate lig respom aliqne  
 hret ad amatu hoc aut uide ma  
 e quia net requirit denatate  
 ut sic amatu hoc e inquisitu net  
 aliquid m ipo **R**elato em veri nois  
 conuom exigit mcorrelatiuo et con  
 cat se adruce conuom nra et  
 mcorabili ita ut si alem e abn et  
 alim conatate tut se **D**ato eoz  
 q amor ipi no cadit m uoz dati et  
 accepti se neg pondus aut melinaco  
 pllu em no intendit na aliquid dare  
 ul m illo s mag que sua fut uis  
 nature et que sibi debentur acqre  
 ul vendicare et m quibusda reddere  
 se cont declaramus que badm pces  
 quod na corpis ponderosi no intendit  
 pondus et motu aliquid dare ul  
 dte m illis **I**n amore aut g tuito  
 forpta loau hz raco dati et accepti  
**N**os aut loquimur de illo m sequentib  
**E**t quia diximus duas mtecoeb ipi  
 amor / viz acquirendi et reddendi  
 uete genc onde quibz p hnt amo  
 rem ul ad quid reddendu sit / et

no

no

no

no bene

mede no put nisi paut nuy et d  
 feretes influeca cause pme adata  
 sua pa **A**mplius cu nihil pusu  
 ut heat ut doceat ut opetur na  
 ut pote velud magistero carat e  
 docta et vritadine volutat ipus  
 duxta et regulata at poma or  
 dinata cu manifeste pusu sit deo  
 pferre ut ante pone quidquid a  
 ut ead equae impole e nali ut  
 ana ut aliqua puba m amore ut  
 dilaoe se deo pferat ut ead equet  
 qz qus e nulla pbae pnomataz  
 plus se qua deu dilige nali ut  
 eque ut illud ic **A**mplius qui  
 amor ut diximo inquisitor est bon  
 viz quod e bonu ipus mque e  
 amor nullu aut aliud bonu deo  
 inquirendu e seu quered quid ylia  
 honor collaudatio et bndictio / grato  
 ato / et obsequiu et ista bona quoda  
 put ei tam muob qua m alijs que  
 utiqz quereda put ei non quia illis  
 mdigeat cu eius diuicie sint i  
 vltimitate suffe et apio **A**mor  
 uo nalis quo se diligit / quos pte  
 m qui pte e simlir bonoz naliu  
 congruetu seu conueniatu qualia  
 sup nuauim viz bn se bte vne  
 honestat nalis et ea que pmet  
 ad vtruzqz ipoz **Q**uem ergo  
 an ista pfereda sint ab eis dei bon  
 que noiauis **E**t si dixerit quia  
 pferenda put ab huius pte ista bon  
 igit ad eoz ul aliqua sul omnia  
 siml pferenda put dei obsequio / qz  
 si qmget ut illa no possent qz  
 cu dei obsequio dmittendu esset  
 dei obsequiu pp illa / qua flm aut

pe istud / inde euidem appz quia illa  
 omnia ead uidei obsequio expetenda  
 et cofumenda esset si opus esset uidei  
 obsequio / **R**oge em et iustia grati  
 tudinis / adid ut tm tenetur receptor  
 bnficy largitori eiusd / viz ut ut  
 aliud ut tm si facultas ei suppetit  
 ipi rependat ut donado / ut pro  
 expetendo et ead admaus si ei  
 pole fuit **S**i em receptor bnficy  
 no tenet datori nisi mutato quatu  
 e quod ab ipso recepit no est bnfactor  
 nisi mutuator aut creditor et ipse  
 receptor no est nisi debitor mutui  
 ppaz bnficia sua bnfico no est  
 nisi mutuato seu comdato **A**mp  
 tu omnia illa nalia ab ipso catore  
 recepit ergo ex omnibus tenent  
 ei fruire et pomibus et ronoibz  
 no lis ergo eis ad eoz ul ipse  
 ut retine absqz fructo catore qz  
 no e dmittend fructu creator p  
 aliquo eoz saluado ul retmedo  
 ut ead pomibus qz nec aliquod  
 nec omnia siml pferenda put fructo  
 catore **I**n quo et iam dicitur e  
 quia nec equada cu em expetenda  
 et cofumenda put omnia illa m fructu  
 et m fructo creator si opus est mai  
 e fructu catore eis esse omnibus  
 pferedu **R**estac igit ut mag  
 quereda sine inquirenda sint hys  
 pte bonu catore qua sua nali  
 qz maior debz esse amor eoz i  
 catore qua m se ipis qual aut  
 debz esse nalis amor m eis / tal  
 et fuit abinacio et e adqut qz  
 et nali amore et abinacio plus  
 dilaxerut deie / qua se ipis / et adqut

**S**

vzo

vzo

**S**

vzo

vzo

**S**

non vendens / s̄ donas nec vendit  
 sed donatus p̄ que nō m̄torbitur  
 bonu amati s̄ amato / magis amos  
 se ipm̄ et om̄ia sua donat amate  
 ad p̄fuit fuit huius amor / Et dicit  
 et m̄torbitur eius lacus loqm̄  
 m̄sequedibus / **D**ico quia p̄ hoc  
 quod dicitur adam ex amore nati  
 ante pan̄ ut p̄bas auctitas d̄lexi  
 s̄t ut dilige plus qua se / **N**o cogm̄  
 ut dicam̄ nam̄ aliquid posse sup̄ se  
 ut cont̄ se / non em̄ cont̄ nam̄ est  
 nat̄az face quod c̄ator ipam̄ face  
 constituit aut nat̄ali lege p̄cipit  
 / neq̄ aliud adeo d̄ ipna ul̄ fm̄  
 nam̄ / quod quod ip̄ p̄catorē face  
 nec maḡ est sup̄ nam̄ / nam̄ aliq̄  
 plus dilige q̄ se qua nam̄ aliquid  
 cognosce plus ul̄ melius qua se p̄  
 et aia h̄ana m̄ta novit / melius  
 qua se et vniuersos n̄m̄ m̄to melius  
 videt aliq̄ qua se visu corpali / for̄  
 cass̄ aut̄ n̄z n̄alis iusticia / h̄et pati  
 ut h̄uor s̄be dilige se nat̄ / nisi  
 p̄ c̄atore / **S**i em̄ diligerent se p̄  
 se amore em̄ m̄berent sibi p̄ se  
 quare frueretur se nō aut̄ d̄ fru  
 endu nisi b̄ca et glosa t̄ntate p̄  
 eos / **A**mplius t̄u nō s̄nt  
 diligende nisi quia bone et m̄p̄ntu  
 bone et nō s̄nt bone p̄ se nō s̄nt  
 em̄ ip̄e met̄ s̄mis sue bonitat̄  
 aut causa alia illius nō s̄nt / igit̄  
 diligende p̄ se aia / igit̄ e q̄  
 n̄alis iusticia nō patitur ut dilige  
 se nisi p̄ c̄atore / sed nō s̄nt diligende  
 nat̄ p̄ se neq̄ p̄ aliud ac̄atore t̄u  
 aliud ac̄atore / nō posse esse s̄mis  
 bonitat̄ eoz / **D**iquis aut̄ q̄rat  
 v̄ru isto amore amet̄ ul̄ amaue  
 rit̄ deū m̄ eo quod deus ul̄ m̄ eo

quod bonus / **S**am̄ videm̄ q̄ h̄oc  
 et d̄p̄m̄ quia iste amor nō ē abso  
 lute m̄du / m̄eo quod bonus deus  
 ul̄ m̄ eo quod bonus / s̄ maḡ m̄ eo  
 quod deus eoz / ul̄ m̄ eo quod bono  
 m̄ eis / **N**oq̄ cogm̄ur dice quod qui  
 diligit̄ b̄fictorem suu m̄ eo q̄ b̄fictorem  
 suu ul̄ etiā quia b̄fictore suu quod  
 id diligit̄ eū p̄ b̄ficia Et quod  
 amplius ē si d̄lctoms causa s̄nt  
 b̄ficia nō sequit̄ p̄ hoc / ut diligit̄  
 p̄ b̄ficia / **N**on em̄ om̄is causa  
 ex̄citatoe finalis ē ardet em̄ ignis  
 p̄ flatu et pligna / non aut̄ p̄ flatu  
 aut̄ p̄ ligna / s̄t ardet ignis h̄uor  
 d̄lctoms pligna b̄fictoz et p̄ flatu  
 bonaz alioquin / s̄t et p̄flatus  
 palat̄udinis et bon̄ amati / nō aut̄  
 p̄ hoc que admodu m̄ct̄ ardet  
 s̄t et fomes potore tibi ul̄ potus  
 / **N**o aut̄ p̄ adore nō em̄ quod  
 epures ul̄ p̄as m̄abo ul̄ pota  
 odore finalis / s̄ potore potus quod  
 sapore et refector̄ mut̄ b̄fictoz  
 aut̄ c̄ator̄ quasi quib̄s̄ odore  
 potat̄ b̄ctas ip̄us nat̄ et salutar̄  
 et id̄ illis et p̄lla diligit̄ / nō aut̄  
 p̄ illa / **S**i quis aut̄ q̄rat v̄ru  
 t̄ust̄ b̄fictoz isto amore amaret̄  
 c̄ator / **V**idem̄ quod nō t̄ust̄  
 em̄ b̄fictoz / nō amaret̄ / ut b̄factor  
 ul̄ m̄ eo quod b̄factor / que admodu  
 t̄ust̄to odore abus et potus nō  
 appetereb̄ur appetu puotato potore  
 / **S**i id̄ querat v̄ru amaret̄ s̄m̄  
 c̄ator m̄ eo quod deus vel bonus  
 amore nati ul̄ alio / **V**idem̄ q̄ si  
 hoc pole esset / **V**idet t̄ust̄ b̄ b̄ficia  
 c̄ator̄ m̄reata / **H**uor quod ad h̄uor  
 amaret̄ ab illa c̄ator / m̄ eo quod deus

Vota bene

Vs

D  
Vro

D  
P

Vro bene

Et

D

Vro

Questio  
B<sup>o</sup>

Del meo quod bonus si apprehendet  
deitate aut bonitate ipius et pusi  
tate corporeis sue no impediretue  
Si querat aut mod diligendi **Q**uod  
dem quia grat et quia ista dilao  
est gratuita et gratuita absq pm  
absq venalitate nulla et nihil pzo  
hinc negociationis qua sup exposu  
Eset ead recta a uoc hinc tuitate  
net deflecto et ista expones nescibo  
Et esset etia gra abeo quod e grat  
et esse domo veri nomis et amor dato  
purissima et sincerissima datione imp  
tame no esset gra nullo modo que me  
e me nam et gliam et aura quipio  
glie ac gustato que e nobilissima  
adutoriu ne ad diligendu deu et  
adherendu eidem et e inopabili  
sublime ac pstatore qua natura et  
natis quaz dippo que e elevat  
nam et rapies ea sup se mitatore  
et elevat tam volid ad m fimo q  
sue in sublime volato et hoc omnia  
stabilem m ptabus **Q**uod si  
quis grat vtz etia isto amore qui  
uaz natis e dilgat deus sup oia  
alia **S**icomo quod sit et et sup  
ipm dilgetem alioqn p uersa esset  
et inqua hinc dilao si ea plus  
qua deus ul ead equali illi aliquid  
diliget n3 que e si isto amore dilgi  
deus sup omnia et grat quod ille  
amor caritas sit i gratuita illa dilao  
que deo gratas et acceptabiles atq  
regno celo2 dignos facit appetit aut  
dra me cas ad pateferma et stabi  
lierma essia illius **S**i quis aut  
querat **V**tz etia modo iste modo  
natis dilcoms in veniat i homib  
ul saltem in sbys spoliat **V**tz  
quia in homibus pp puptate et

Co  
B<sup>o</sup>

Co  
D.

B<sup>o</sup>

defflor originalis cor rumpens ut  
difficili ut imple e ut inveniat  
**D**eus enim retuat huana nam in se  
metipm / deo q angustat illam  
ita se et sua / ut ita meritore erigi  
et extendi pore ei imple sit **D**onnet  
liberet a fuitate ipius corporeis  
vni mpoliat sbys et abista fuitate  
et angustate libis no dubitama  
amore hinc e esse et hinc dicit **S**i  
bitabit aut aliquis vtz ad caron  
diliget in eo qbo benefactor aut meo  
quod creator **V**tz dilgat pp se aut  
pp aliud an dilgat grat **S**i quis  
alia **E**t si quis dixerit quia no  
diligatur grat in ista mte de ut  
compaco / quia otulus mte de  
dirigit m bnficia et quia hinc bnficia  
dilem pafisse m dicit forsan no  
m ptabilit dicit **E**t si quis dicit  
ead quia quia hinc amor no e  
purq ul virtus pp admixio bnf  
et reauruatoz mte de m pta comoda  
budicit **M**eruptame dilget di  
siguendū e quid mte de pp se  
mte de mte de eius / quod e pp se  
**I**nter de em pp se dicit ope pau / que cedet pp  
pau ope que admod ad voluptas  
diliget pp se quia ipa e pta ipius  
dilectio mte de et quia ipa obtinenda  
datur ul impendit ul potius ex  
expendit **C**ertū aut e quia isto  
amore deus hoc no pp se no dilgit  
quia ad eu obtinendu isto amore  
no mte datur **S**ecunda mte de  
diliget di pp se hoc e ipa dilao  
ei bon mte de ut querit / et  
hoc utq no nali mte de dilao  
in eo ead quod benefactor dilgit pp  
se / quia nali dilao res ead  
quod benefactor bonū eius ut ei

2<sup>o</sup> mte  
pp se

intenditur quale quid dicit ei mte d  
 ut queri / **N**ullo aut mo diligit  
 deus mali dilectio pp uia buficia stut  
 em mag diligerent buficia / et  
 her esset iniquitas atq punitas  
 viz ut buficia fms essent / sive ad  
 finalis dilectio in eu / **H**oc em  
 e dte diligit pp buficia r amore  
 buficioz que admod diligit magiste  
 pp puez got e amore pueri auq  
 mag e / et sic m dte eff deus  
 mferoz atq postroz buficioz suo  
 que admod mag qui diligit amore  
 puu m ptoz e atq postroz m amore  
 ut dilectio / **Q**uod aut aliquo  
 vtz nales vtutes m huius ptoz fre  
 quetia opo et longit mte pfiat  
 et got augmto pue mte ce pue  
 roboratone que admod m nob omz  
 vtu et omz ptoz a opaco sui ma  
 derato et debito confortatur et  
 roborat intendit et valetur / **C**ur  
 ergo et mpublimbz huius ptoz  
 viz anglis ptoz et si que alie fut  
 no ptoz p hiebit ad em no cessauit  
 apudis age que iusticie fut et be  
 nignitate et aliaz naliu vtutu  
 nuquid tam longa assuefactioz et  
 exatato no roborabit aut no augmto  
 pue mte dte vtutes eoz huius  
 viz m q nhot quia ptoz huius mte  
 paut arebus quas ut m quas  
 opatur ptoz aut e fauibus mte  
 que em iue et nouas apphensioes  
 et noues affectos r ombus reci  
 piunt / que deuoz opatur et u  
 appuefactioe et opaco multiplici  
 pfiat m dte vtibus fm quas opat  
 toz aut abstracte no fut oio em  
 ptoz fut atumtabus passionu  
 et m ptoz pcedentiu arebus

que ptoz ipas fut et pp got aff assue  
 factio sive opaco forpam nihil  
 e apud illos quia m ptoz e r omue  
 naly opatur opaco es quas opat  
 apud se / et no trasmutat statq  
 eoz m aliquo / fm trasmutatoz  
 qua opatur apud nos / et i nobis  
 vbi gra opatur m nob et apud  
 nos ptoz nouas illuacozes  
 et nouas reuelacozes et alias dte  
 signacozes mltiplices vtutades  
 viz nate e altomoz / ut pp got noue  
 alique passioes aut m ptoz fiat  
 m eis que admod net m sole exo  
 uis illuacoibus / quas opatur  
 aut ex nouis celestibus seu  
 quibz aut aly opacoibus suis  
 no e uice noua aliqua passioz  
 quaz m ipz / **S**ed ptoz aut et  
 ptoz acquirere et tunc tibi mte dte  
 de huius ptoz **I**tem aut ptoz qz  
 totus ptoz ptoz huius de ptoz  
 e / **H**oc e d mfluencia pmi et vni  
 uersalis luis / viz huius ptoz  
 oaconem det mte dte ptoz nu  
 reuelat em eis seu aliquibz huius  
 eoz oalta quez pudentie dei  
 quas m nob ptoz eadem opari  
 ptoz / quare oaltu fut m ptoz  
 mte dte mte dte filij dei et salut  
 mundi pcam et alia huius **H**oc  
 e quod legit ad Ephe m uer  
 nocestat ptoz et ptoz  
 mte dte ptoz multiformis  
 sapia dei quod e dte oade eme  
 ptoz pp eoz / **N**o aut et alie  
 istud mte dte quomat etifficabit  
 meodem tractatu / **Q**uod aut gra  
 tuta dilectio sive gratuita quez et  
 naturalis sic m nob mte dte tibi

No ex  
emph

no  
aliqua ptoz  
fit m nob ut

20

20

volut / que admodum igitur de fractis  
 membris aliquibus aut lesi si vero  
 nati in ipso cogitur quere sibi aut  
 fabricas amittit quibus de fractis  
 quod et lesiones ut tunc suppleat  
 que ad gradum suae abaliter op-  
 auditu sic si lesi et ordinati viribus  
 vris naturalibus / nec hanc addere  
 opad / conquire nob admittit con-  
 pletudinali virtute et ea nob fab-  
 care nra labore et difficultate  
 assuefacimus. **D**ico aut quia per  
 ligni pedibus aut alio gradum  
 amittit / nunquam recte ambulat / ita  
 nunquam consuetudinalibus virtutibus  
 adeo nunquam recte ut alio ambu-  
 latur et hoc e quia lesioes nra  
 et ordines / nunquam pcat / ad pfectu  
 paratur / que remanet p p te ead  
 cu eis lesioes et ordines / quia  
**E**st aut pnotamq ut difficultat  
 imple e / omis aiaz nra lesioes  
 et ordines / quod virtutibus aduual  
 p mlatudine / et tempis et assue-  
 factiois / qua requirit / hinc aut e  
 vita nra et ad tot et tatas assue-  
 factioes no facile pceptibilis ut  
 eas mntata breuitate valeat optime  
**I**am igitur manifeste tibi / quia  
 virtutis nra causa efficit et dicitur  
 ipse e tutor / mediate et p se et  
 quia ipse sut sic organa voluntatis  
 bonas opponit / organa dico pfecta  
 et nra / virtutis lesioes et ordines  
 et quia ipse sut pmitius deoz  
 aiaz et pulchritudo eaz pmaia  
 atq pfecto fundamentalis aut ra-  
 dialis / **C**onsuetudinales uo sic  
 desionu et lesionu aduualia qd  
 et suppleta virtutis que nunquam ad-  
 pfecto / naturaliu deuenit / n3 m  
 deore n3 pmitate / hoc e qm

magis deest vnusq; melius natura  
 qua suppleta eoz / et formis inheret  
 et adheret naturalis / mnta vnusq;  
 qua aduentione seu acquista / mnta  
 aut stabilitur ut eaz mnta est bone  
 stat / et bone vite / ad qua nos esse  
 natos na / quana vnusq; constituitur  
 atq respicit / ut  
**V**irtutes autem / virtutes sunt sublimiores  
 atq nobiliores / qz quas valde  
 alas / tutor electis suis atq dicitur in  
 fat / ad volendum sublime virtutibus  
 et felicitate etne / quod et nos po-  
 tuisse alio virtutis temptabimus dem-  
 ceptis pstruati / **N**ult em et papue  
 hetic / nra e pla bona natura nra  
 suffice / posse nos ad bene viuendum  
 ad digne et laudabiliter tutori fruendum  
 et ad pmondu ab ipso remunerari / felici-  
 etne / **E**t de hoc que fuit pelagiam  
 hebra qui et graue esse negauit et  
 eam / omno no esse naturam / psequerit  
 fuerit et alij qui m nales virtutes  
 et graue mnta distare psequerit / p  
 pte sue piam / si solum no p mnta  
 et mnta / nra / ergo istoz graue virtutes  
 aut utilitates / sue mntates / agno-  
 uit / **V**idet aut p illis / fact p mnta  
 nam / piaz abstractas / hoc e piaz  
 anglor et gnam / ipoz no mnta  
 mediu ullu / si ea est pfecta / eoz na  
 et ab omni lesioe et ordone m nra  
 susceptibil / absq medio gre mnta  
 e que / **C**ur no igitur / similibz et aie  
 huane pla naturaliu pfectione virtutis absq  
 medioz / graue susceptibilis esse possent  
 gre / **Q**uod si dixerit / quia lon-  
 gius distat / aie huane a sublimitate  
 glie sue / quo pte anglice / **M**anifestu  
 e istud no esse v3 m / cu p stabilitate

no b

no

no

A  
virtutibus  
gratuit

Opio genarum  
p exnalibus possit  
hanc vnde et  
meri etc

aha opio q  
tas nales et q  
tute nra nra  
maig et mig

no

B

eorum naturalis ducta fuit in actu sue  
 perfectionis / tunc enim indubitanter perfectio  
 que naturalis est secundum angelos et ex ipsa  
 ratione sua est aialibus quibusdamque  
 sita / quare non est tunc iniquitate  
 et elongatione a gloria et ad gloriam / in  
 istos angelos et sic perfectas aialibus  
 naturas dicitur. **Q**uia vero gratia media  
 me naturam et gloriam non ponimus nisi  
 pro naturalitate status / putat tunc quod  
 dicitur pro adam et eorum quantum  
 ad statum eorum ante peccatum et pro putem  
 in suam / que propter originalis corpore  
 pro et propter ex illa oritur / merito  
 propter putat est stabilire gratiam quod  
 pro naturalitate putat tunc me qua nate est  
 et esse veritatem et acceptam caritati. **E**t  
 que alias perfectas quas dicitur ex  
 solis virtutibus et virtutibus naturalibus  
 atque consuetudinalibus esse non posse.  
**S**icut etiam quod non videtur quare  
 quantum ad perfectam naturalibus et consuetudinalibus  
 virtutibus non est susceptibilis glorie  
 quod inde palam est / si enim fallax  
 homo id quod nec eadem fallax dicitur claudit  
 est enim morte corporis induit que  
 admodum interdum contingit in raptu  
 et extasi spiritus / sic dicitur spiritus sanctus  
 fons esse in raptu pauli in libro primo  
 super geneseos ad hebraeos / quanto fortius non  
 sustinebit nisi in seipsum dicitur claudit  
 ad se nudum exhibuit et in fides  
 que exhibuit et in fides gloria est virtus  
 iure intelligitur et hoc est quod ex  
 xxxij. Non videbit me homo  
 et vivet / quia clauditatem dicitur videri  
 omni vita humana qualis est hic non  
 sustinet. **S**imile est illud job xxxij  
 ad vii. prope nulla firmioribus eius  
 audierimus / contrarium magnitudinis  
 eius quod poterit in auri / **A**mp

v20  
**C**

quod aialibus  
 naturalibus et accipit  
 non est susceptibilis  
 glorie

maiorem esse quia etiam pro magnitudine  
 et vehementia unquamque passionum  
 spiritualium morum corporaliu euenit  
 paucibus sic ex vehementia doloris  
 et vehementia amoris timoris et gaudij  
 manifestum autem est quia corporale gaudium  
 quantum ad seipsum sic / ad cor ventem voluptatem  
 glorie nec scilicet est abyssum ut fuit  
 quod tunc est ex naturalitate tunc si corporale  
 gaudium magnitudinis sua ultra pro  
 extinguit multo fortius torrens  
 voluptatem glorie in mensitate suam.  
**E**x quo etiam dicitur ad adam et eorum  
 modum statu perfectionis naturalium virtutum  
 et virtutum suarum / glorie susceptibilis  
 nullo modo fuisse donec adiutam  
 in mortalem et impassibilem tra  
 sferretur licet vita eorum longe firmior  
 atque solidior esset quam vita in eo statu  
 et passionibus longe minus obnoxia  
**E**rgo etiam maiorem tibi debet esse  
 partem carnalem quale mathematici  
 perfectio sompniavit esse non posse  
 in paradiso spirituali / **N**os autem iam  
 dicitur quia etiam nec pro se nec non  
 paradisi quod spiritus sanctus pro se esset  
 aliter enim dicitur quod spiritus sanctus  
 et volubilis paradisi esse portans  
**N**ulla enim lucerna in mundicia  
 compabit illi paradiso cogitavit pro  
 venturum autem ad id in quo erit  
 et dicitur / quia gratiam hanc intelligit  
 dicitur largiuntur adiutorium ad op  
 audire que bona sunt et bene placita  
 caritati et digna remuneratione pro  
 que est merces eterne felicitatis / **S**e  
 dicitur contra se et contra omnia que  
 impugnat impugnatione spirituali  
**S**icuti admittere se et omnia que  
 impugnat peccata impugnatione

v20

v20

v20

degre est  
 etibus

v20  
 si se  
 et est

adrenedū contineū et ut me dū se  
 adrenandū ligandū domandū / sub  
 acendū se p̄sa dūacōne / ut in ad  
 consuandū se in vlnūtu et ulspū  
 omō in medio gladiorū iaculoz  
 sagittaz om̄qz aemōz hostiliū  
 Vidēz p̄uacētū et mortem sp̄ua  
 lem nitentatū / Simili et in medio  
 flammaz fornat babilōmie / nō solū  
 absp̄ r̄p̄one s̄ etiā calēfacōe / om̄ia  
 frigidū in v̄mculis / in corp̄ibus  
 et m̄tate solutū / et ut p̄aut / d̄icaz  
 m̄fuitate libm̄ in p̄a cloata in mu  
 diae nudissim̄ p̄t / et alia pl̄ia  
 nuda m̄erupnō vite istuz q̄ quod  
 d̄ca e vita ista m̄hāa / et tempta  
 Job viij. Accipiem̄ q̄z affu sup̄pos  
 que admodū r̄om̄ facultate p̄danti  
 bus cōcessū e quas nō nūc est  
 singulorū sensibus esse manifestas  
 que admodū et ap̄ologi affu aut  
 p̄t / reuolutoz scellaz om̄ acqz celi  
 scellati net ip̄e manifeste p̄t singulorū  
 sensibus quā net singuli sensus  
 suos adēas cognōdū exhibuerūt  
 Simili quod nō e nob̄ colluctacō  
 adūsus carne et sanguine tm̄ s̄ ad  
 usus p̄ncipes et p̄tates adūsus  
 nudi retores tenebrāz h̄az cont̄  
 p̄ualia nequiae m̄lestibus / in  
 nuabiles aut vni p̄t et m̄licēs  
 sic ip̄o sensu cognouit d̄cones  
 tōt ip̄os pugnare om̄ genē in  
 pugnatōis h̄oc e p̄blada et appa  
 que admodū et ip̄o paulus d̄se  
 ip̄o locutū m̄ p̄ se adroz / et  
 ne inquit magitudo reuolōm̄ ex  
 tollat me datus e michi anḡlū  
 sathane / qui me colaphis̄t / s̄u ex  
 p̄ientie i notuit istud p̄m̄is p̄tibus  
 quos et spoliauerūt et vlnuunt

grauit in nālibus et ap̄adysi t̄restre  
 gaudy et felicitate expulerūt / sic  
 legit q̄ in m̄ cognouit istud et iob  
 simili exp̄ientia p̄p̄ qua ad maledi  
 tendū d̄o tal̄ impugnatōibus et  
 astucia sathān inducē conatū e sic  
 legit eusd̄ Job p̄mo ip̄e ead̄ xp̄us  
 d̄ic / p̄ fraudē cuiusd̄ conatū / semetip̄o  
 et ab ip̄o m̄l̄a / temptatū sic legit  
 ap̄act̄ m̄ et ap̄ p̄mo et luce m̄  
 Et p̄uenit ista exp̄ientia usqz ad  
 tempa n̄ra qui cōquēretes d̄h̄uō  
 temptatōibus multos audiu / v̄n̄as  
 flagellacōes quas ab ip̄is d̄monibus  
 patiebāt / in habitū referētes et anob̄  
 sup̄ h̄ys cōp̄lū requēretes sed et  
 v̄nos sc̄os acqz p̄dotes audiu / q̄  
 quos temptat et afflic̄ v̄nos  
 p̄atos et sapiētes et v̄pos consule  
 tes / Innumerā aut etiā quos  
 p̄t temptamēta volūta vob̄ m̄ p̄t  
 sc̄oz / sicut igit̄ licuit p̄tolom̄o sup̄ponē  
 ea que exptus e / au ei abrahāmus  
 m̄rebus r̄st̄onauit et eis qui s̄unt  
 p̄t p̄tolom̄ / ea que p̄t̄is cōside  
 acōibus suis d̄phendit d̄scellū  
 et liuāribus / sic licet d̄bz et nob̄  
 ea sup̄ponē / que nob̄ tantoz tam  
 v̄n̄anda m̄ p̄t suis reliquit anti  
 quitas / et que nob̄ ip̄is p̄p̄a exp̄ientia  
 cognauit et ead̄ singuli m̄semetip̄is  
 aut malis exp̄iri possūt / si sens  
 sui sui diligētia adq̄t volūt / ad  
 liborē / net etiā fas e aut nullo  
 nō conuenēs ut v̄ntas salutar  
 quā d̄m̄e m̄p̄iaz q̄ d̄conū eripe  
 et euitare m̄tōidm̄ / d̄ndū cōdi  
 cōm̄ sic quā vitas illa tuqz in ve  
 sagac̄ plus q̄ labor quā fructū  
 Et igit̄ sup̄posito v̄z quia bellū